
Osmáci prokazovali své dovednosti 

Každý rok v březnu probíhá testování SCIO žáků 8. ročníku. Ve školním roce 
2017/2018 se ho zúčastnilo šest žáků, kteří zbyli v uvedeném ročníku z původně 
plnohodnotné třídy. Některé děti odešly v průběhu prvního stupně, další na osmiletá 
nebo šestiletá gymnázia, a ve škole nám zůstalo na poslední dva roky jen šest žáků. 
Výsledky testů prokázaly, že studijní typy psaly už pod hlavičkou jiné školy a nám tu 
zůstaly spíše děti, které se budou živit rukama   

Test pro osmou třídu se jmenuje Dovednosti pro život a podle výsledků je žákům 
přiřazena úroveň 1-začátečník, 2-průzkumník, 3-objevitel, 4-profík a 5-specialista. 
V první části testu, která je zaměřena na řešení problému, jsme měli začátečníky a 
průzkumníky. Lepší výsledky byly ve druhé části, která byla zaměřena na vztahy a 
komunikaci a kromě začátečníků jsme měli i objevitele. Nejlepších výsledků dosáhli 
osmáci ve třetí části, kde prokazovali své schopnosti pracovat s informacemi. Kromě 
jednoho začátečníka, jednoho průzkumníka a dvou objevitelů byli dva žáci dokonce 
v nejlepší kategorii – specialista.  

Věříme, že i přes slabší výsledky v testech se žáci v budoucnu uplatní třeba v nějakém 
řemesle, ale hlavně, že z nich budou slušní a zodpovědní lidé. To je totiž pro život víc 
než kdovíjaká studia …  

Jitka Krůtová, ředitelka školy 

 


